

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo ze dne 23.3.2020
(dále jen „Smlouva o dílo“)

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

Objednatel: Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno,
příspěvková organizace
Sídlo: Husova 537/10, 602 00 Brno
IČ: 00566756
DIČ: CZ00566756
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
Číslo účtu: 4010034544/6800
Zastoupený: ak. mal. Pavel Luffer, ředitel školy
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: CERGOMONT s.r.o.
Sídlo: Sukova 1052/6, 678 01 Blansko
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, sp. zn. C 8683
IČ: 46993223
DIČ: CZ46993223
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Brno
Číslo účtu: 263314829/0300
Tel, fax: 516 498 712
E-mail: info@cergomont.cz
Jednající: Ing. Josef Vrba, jednatel
(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“), kterým se doplňuje, ruší nebo mění ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 23.3.2020 (dále jen „Smlouva“), a to následovně:

I. Předmět dodatku

V průběhu provádění díla došlo k dodatečné změně v rozsahu prováděných prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a které je nutno provést pro řádné provedení díla. Jedná se o následující vícepráce:

- Změna provedení dělicí příčky v prostoru barvírny a obezdívky strojovny
- Prodloužení kanalizace pod strojovnou vyvíječe páry na základě skutečného stavu po odkrytí konstrukcí
- Demontáže původní technologie dle skutečného stavu na stavbě po demontáži stávající technologie

Rozšíření předmětu díla vyplývá z položkových rozpočtů, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku jako Příloha č. 4 a na základě kterých se mění cena díla, a to následovně:

Dosavadní znění článku VII. Cena za provedení prací odst. 1. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým zněním takto: (kurzíva):

1. *Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou zakázku*

„Vývíječ páry pro učebnu Barevna, Francouzská 101, Brno“ včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaných objednatelem a činí celkem:

Cena dle SoD bez DPH	2.098.765,43 Kč
Dodatek č.1 bez DPH	255.774,01 Kč
Celkem bez DPH	2.354.539.44 Kč
DPH 21%	494.453.28 Kč
CELKEM včetně DPH	2.848.992.72 Kč

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)

Jednotlivé části díla jsou pro účely dohody o ceně podrobněji specifikovány v rozpočtu obsaženém v nabídce zhotovitele, která je jako příloha č. 1 a 4 a jsou nedílnou součástí této smlouvy. Nabídková cena je platná až do termínu dokončení díla sjednaného v bodě V. 1. této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou pevné a neměnné po celou dobu dodávky díla.

Dosavadní znění článku XXIV. Závěrečná ustanovení odst. 11. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým zněním takto (kurzíva):

11. *Nedílnou součástí Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy:*

Příloha č.1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

Příloha č.2: Harmonogram výstavby

Příloha č.3: Projektová dokumentace archivovaná u Zhotovitele

Příloha č.4: Položkový rozpočet víceprací a méněprací

II. Závěrečná ustanovení

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto Dodatku ke Smlouvě o dílo.
2. Ostatní ujednání Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem zůstávají i nadále v platnosti
3. Tento Dodatek ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. V případě, že by se stalo některé ustanovení tohoto Dodatku neplatným či neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení Dodatku i nadále v platnosti či účinnosti.
5. Tento Dodatek lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými statutárními orgány smluvních stran, nebo jejich oprávněnými zástupci na základě zvláštní plné moci.
6. Účastníci tohoto Dodatku po jeho přečtení prohlašují, že byl uzavřen na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, že si Dodatek před jeho podpisem přečetli a obsahu porozuměli, což stvrzují svými podpisy.

Za objednatele

V Brně dne 12. 6. 2020
Střední škola umění a designu
a Vyšší odborná škola Brno,
příspěvková organizace
pracoviště Francouzská 101
602 00 Brno

ak. mal. Pavel Luffer
ředitel školy

Za zhotovitele

V Brně dne 12. 6. 2020

CERGOMONT
CERGOMONT s.r.o.
Sukova 1052/6, 678 01 Blansko
IČO: 46993223 DIČ: CZ46993223

Ing. Josef Vrba
jednatel společnosti

Příloha č. 4 ke SoD ze dne 23. 3. 2020 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Stavba: 204Z023 Vyvíječ páry pro učebnu Barevna, Francouzská 101, Brno

Objekt: 01 Navýšení množství nad rámec rozpočtu dle skutečného stavu

Rozpočet: 02 VCP komplet

Objednatel: Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola IČO: 00566756
Brno, příspěvková organizace DIČ: CZ00566756
Husova 537/10
60200 Brno-Brno-město

Zhotovitel: CERGOMONT s.r.o. IČO: 46993223
Sukova 1052/6 DIČ: CZ46993223
67801 Blansko

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			163 518,93
PSV			53 693,48
MON			17 561,60
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			21 000,00
Celkem			255 774,01

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	255 774,01 CZK
Základní DPH	21 %	53 712,54 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 309 486,55 CZK

v

CERGOMONT

CERGOMONT s.r.o.
Sukova 1052/6, 678 01 Blansko
IČO: 46993223 DIČ: CZ46993223



Za zhotovitele

dne

12. 6. 2020

Handwritten signature of the client

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			65 737,30	20
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			61 530,97	20
4	Vodorovné konstrukce	HSV			1 544,40	
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			22 635,00	
96	Prorážení otvorů	HSV			6 680,62	
97	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV			5 390,64	
713	Izolace tepelné	PSV			8 422,14	
721	Vnitřní kanalizace	PSV			6 199,00	
733	Rozvod potrubí	PSV			14 551,16	
766	Konstrukce truhlářské	PSV			-25 756,30	-10
767	Konstrukce zámečnické	PSV			44 719,80	17
784	Malby	PSV			5 557,68	
M21	Elektromontáže	MON			17 561,60	
ON	Ostatní náklady	ON			21 000,00	
Cena celkem					255 774,01	100

TIOMODAT
 12.01.2021 11:11:11
 12.01.2021 11:11:11
 12.01.2021 11:11:11

Příloha č. 4 ke SoD ze dne 23. 3. 2020 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací

S:	204Z023	Vyvíječ páry pro učebnu Barevna, Francouzská 101, Brno
O:	01	Navýšení množství nad rámec rozpočtu dle skutečného stavu
R:	02	VCP komplet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				65 737,30
1	215901101R00	Zhutnění podloží zасыpaný kanál	m2	21,80000	7,40	161,32
2	273311117R00	Beton základ. desek prostý z cem. portlad. C 25/30 pás mezi kanálem a zdi	m3	2,50000	2 950,00	7 375,00
3	273311117R00	Beton základ. desek prostý z cem. portlad. C 25/30	m3	2,20000	2 950,00	6 490,00
4	273362021R00	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí KARI	t	0,09000	35 410,00	3 186,90
5	273362021R00	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí KARI pás mezi kanálem a zdi	t	0,10000	35 410,00	3 541,00
6	632939111R00	Pokládka dlažby cihelné tl. 40-80 mm na maltu pás mezi kanálem a zdi	m2	25,00000	762,00	19 050,00
7	632939111R00	Pokládka dlažby cihelné tl. 40-80 mm na maltu	m2	21,80000	762,00	16 611,60
8	998773101R00	Přesun hmot pro podlahy, výšky do 6 m	t	15,96143	584,00	9 321,48
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				61 530,97
9	311238522R00	Zdivo POROTHERM 24 Profi DRYFIX P15, tl. 240 mm	m2	37,35000	1 080,00	40 338,00
10	342011134R00	Příčka SDK tl. 80 mm, OK, 1x oplášt., RFI 15mm, bez iz	m2	-37,35000	963,53	-35 987,85
11	388129720R00	Montáž prefa.kanálu ze ŽB, krycích desek do 1 t	kus	-11,00000	302,83	-3 331,13
12	612421637R00	Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková	m2	74,70000	441,50	32 980,05
13	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	7,50000	277,52	2 081,40
14	380813T10	Demontáž stávajícího VZT potrubí	kpl	1,00000	7 200,00	7 200,00
15	393619T10	Demontáž stávající elektroinstalace, včetně likvidace	hod	48,00000	450,00	21 600,00
16	59341114R	Deska stropní plná PZD 120-34-7 119x34x7 cm	kus	-11,00000	304,50	-3 349,50
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				1 544,40
17	423321113R00	Zabetonování dutin a otvorů jednotlivě do 0,1 m3	m3	0,27000	5 720,00	1 544,40
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				22 635,00
18	612472181R00	Omítka stěn, jádro míchané, štuk ze suché směsi	m2	45,00000	503,00	22 635,00
Díl: 96		Prorážení otvorů				6 680,62
19	078844111R00	Úprava ostění otvoru - osekání omítky, zapravení 4cm	kpl	1,00000	3 400,00	3 400,00
20	968062455R00	Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl. do 2 m2	m2	2,00000	237,50	475,00
21	970051130R00	Vrtání jádrové do ŽB do D 130 mm	m	1,00000	2 379,62	2 379,62
22	58591547R	Cemix Jádrová omítka ruční hrubá balení 25 kg	t	0,10000	4 260,00	426,00
Díl: 97		Přesuny suti a vybouraných hmot				5 390,64
23	978013191R00	Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %	m2	18,00000	102,89	1 852,02
24	978059531R00	Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2	m2	27,00000	131,06	3 538,62
Díl: 713		Izolace tepelné				8 422,14
25	713400842R00	Odstranění izolace vláknité s konstr.včetně úpravy	m2	5,00000	366,18	1 830,90
26	713400842R00	Odstranění izolace vláknité s konstr.včetně úpravy	m2	18,00000	366,18	6 591,24
Díl: 721		Vnitřní kanalizace				6 199,00
27	220731051U00	Provedení kamerové zkoušky	kpl	1,00000	2 030,00	2 030,00
28	375195T10	Napojení na stávající kanalizaci-včetně zednických prací	kpl	1,00000	1 800,00	1 800,00
29	286147916R	Trubka kanalizační odolná PPKGEM 160x4,9x5000 mm	kus	1,00000	1 779,00	1 779,00
30	28656152R	Koleno kanalizační odolné PPKGB DN 160 mm 87°	kus	1,00000	590,00	590,00
Díl: 733		Rozvod potrubí				14 551,16

Příloha č. 4 ke SoD ze dne 23. 3. 2020 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací

S:	204Z023	Vyvíječ páry pro učebnu Barevna, Francouzská 101, Brno
O:	01	Navýšení množství nad rámec rozpočtu dle skutečného stavu
R:	02	VCP komplet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
31	733120815R00	Demontáž potrubí z hladkých trubek do D 38	m	16,00000	50,81	812,96
32	733120826R00	Demontáž potrubí z hladkých trubek do D 89	m	45,00000	111,20	5 004,00
33	733192910R00	Úprava přípojky radiátorů	m	16,00000	227,50	3 640,00
34	735119140R00	Montáž těles otopných litinových článkových	m2	2,00000	307,50	615,00
35	375294T10	Demontáž radiátoru	ks	9,00000	300,00	2 700,00
36	733120826R00	Demontáž potrubí z hladkých trubek D 89	m	16,00000	111,20	1 779,20
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				-25 756,30
37	766412123R00	Obložení stěn nad 1 m2	m2	-11,70000	343,55	-4 019,54
Včetně našroubování soklu.						
38	766417111R00	Podkladový rošt pod obložení stěn	m	-13,00000	97,80	-1 271,40
39	60623307R	Překlička vodovzdorná bříza tl. 24 mm jak. CP/CP 11 vrstev, 2500x1250 mm	m2	-12,87000	1 590,16	-20 465,36
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				44 719,80
40	767995102R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 40 kg	kg	35,00000	153,50	5 372,50
41	767995105R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 100 kg	kg	70,24000	47,60	3 343,42
42	767995106R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 250 kg	kg	470,40000	34,00	15 993,60
U profil 220 - 29,4kg/m : 16x29,4						
43	13483420R	Tyč průřezu U 220, hrubé, jakost oceli S235 11375	t	0,47000	27 090,00	12 732,30
hmotnost 29,4 kg/m : 36,0*29,4*0,001						
44	13814609.AR	Plech pozinkovaný tl.0,80 mm, 1000 x 2000 mm povlak 275g/m2	t	0,06400	40 900,00	2 617,60
45	13890203R	Přirážka za pozinkování ocel.výrobků 50-100 kg	kg	35,00000	32,50	1 137,50
46	15411740R	Profil L rovnoramenný S235 50x30x4 mm	t	0,07024	26 510,00	1 862,06
47	55399999R	Ocelové výrobky - kotvy a spojky-atypické prvky	kg	10,00000	80,90	809,00
48	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t	0,64337	1 324,00	851,82
Díl: 784		Malby				5 557,68
49	784191101R00	Penetrace podkladu univerzální Primalex 1x	m2	74,70000	20,20	1 508,94
50	784195112R00	Malba Primalex Standard, bílá, bez penetrace, 2 x	m2	74,70000	54,20	4 048,74
Díl: M21		Elektromontáže				17 561,60
51	210040702R00	Drážka pro trubku nebo kabel do D 48 mm	m	28,00000	612,00	17 136,00
52	220261664R00	Zazdění drážky	m	28,00000	15,20	425,60
Díl: ON		Ostatní náklady				20 500,00
53	01	Stájová dlažba včetně dopravy	soubor	1,00000	20 500,00	20 500,00